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Nr 153.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om fondering av 
statens av idrotten härflytande skatteintäkter.

(lia avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr E. Håstad m. fl. väckt motion 
(11:375) har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit 
begära skyndsam utredning och förslag till nästkommande års riksdag örn 
en fondering av statens intäkter på idrotten i form av nöjesskatt och helst 
även direkt beskattning, ur vilken fond understöd till idrottsföreningarnas 
och särskilt de mindre idrottsföreningarnas verksamhet årligen skulle be
viljas.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Enligt motionärernas förslag skulle idrotten, närmast idrottsföreningarna, 
ytterligare bispringas på så sätt att medel, som statsverket genom idrotten 
erhåller i nöjesskatt samt helst också i form av inkomst- och förmögenhets
skatt samt värnskatt, kanaliseras till en statlig fond, vars syfte skulle vara 
att lämna idrottsföreningarna anslag för deras verksamhet.

Utskottet, som gärna vitsordar idrottens samhällsgagnande uppgifter, vill 
framhålla, att jämväl andra organisationer och sammanslutningar än idrotts
rörelsen äro pliktiga att erlägga såväl nöjesskatt som direkt statsskatt. Dessa 
institutioner, som även de tjäna behjärtansvärda syften och vilkas möjlig
heter att finansiera sin verksamhet också äro begränsade, kunna med samma 
rätt göra anspråk på bidrag från medel, som inflyta genom dylika skatter. 
En särskild för idrottsrörelsen avsedd hjälpverksamhet efter de av motio
närerna uppdragna riktlinjerna synes utskottet därför icke böra ifrågakomma.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,
att motionen II: 375 icke må till någon riksdagens åtgärd för

anleda.
Stockholm den 30 maj 1944.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 152.

Utskottet.
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Reservation
av herr Holmström, som ansett, att utskottet bort tillstyrka motionen II: 375 

och alltså hemställa,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa örn 

skyndsam utredning och förslag till nästa års riksdag örn en 
fondering av statens intäkter på idrotten i form av nöjesskatt och 
helst även direkt beskattning, ur vilken fond understöd till 
idrottsföreningarnas och särskilt de mindre idrottsföreningarnas 
verksamhet årligen skulle beviljas.


